CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 41

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3913/Qð-UBND Bình Dương, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc phê duyệt Nhiệm vụ ñiều chỉnh tổng thể

Quy hoạch chung ñô thị Tân Thành ñến năm 2040

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa ñổi,
bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền ñịa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Quy hoạch ñô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của
Luật Xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của 37 luật có liên quan ñến quy hoạch
ngày 01/01/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban
thường vụ Quốc Hội về phân loại ñô thị và Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày
21/9/2022 về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13
ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về phân loại ñô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban
thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của ñơn vị hành chính và phân loại ñơn vị hành
chính và Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 về sửa ñổi, bổ sung một
số ñiều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy
ban thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của ñơn vị hành chính và phân loại ñơn vị hành
chính;

Căn cứ Nghị ñịnh số 37/2010/Nð-CP ngày 07/04/2010 của Chính phủ về lập,
thẩm ñịnh, phê duyệt và quản lý quy hoạch ñô thị;

Căn cứ Nghị ñịnh số 44/2010/Nð-CP  ngày 06/05/2015 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị ñịnh số 72/2019/Nð-CP  ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ
về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 37/2010/Nð-CP ngày 07/04/2010 về
lập, thẩm ñịnh, phê duyệt và quản lý quy hoạch ñô thị và Nghị ñịnh số 44/2015/Nð-
CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy ñịnh chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây
dựng;

                               1 / 9

42 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025

Căn cứ Nghị ñịnh số 35/2023/Nð-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa ñổi
các Nghị ñịnh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng quy
ñịnh về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ ñồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy
hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch ñô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và
quy hoạch nông thôn;

Xét Tờ trình số 5292/TTr-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện
Bắc Tân Uyên; Văn bản thẩm ñịnh số 4470/SXD-QHKT ngày 24/12/2024, Công văn
số 4503/SXD-QHKT ngày 25/12/2024 của Sở Xây dựng;

Căn cứ Thông báo số 426/TB-UBND ngày 27/12/2024 về kết luận của Ủy ban
nhân dân tỉnh tại Phiên họp lần thứ 80 - Khóa X.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ ñiều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung ñô thị Tân
Thành ñến năm 2040, với các nội dung sau:

1. Phạm vi, ranh giới lập quy hoạch:

a. Phạm vi lập quy hoạch chung theo ñịa giới hành chính thị trấn Tân Thành.
Ranh giới xác ñịnh như sau:

- Phía Bắc giáp xã Tân ðịnh;

- Phía Nam giáp xã ðất Cuốc;

- Phía ðông giáp xã ðất Cuốc, xã Tân ðịnh, xã Hiếu Liêm;

- Phía Tây giáp xã Tân Lập.

b. Quy mô lập quy hoạch: Trên tổng diện tích tự nhiên toàn thị trấn là 2.688,21
ha.

2. Phạm vi nghiên cứu:

Phạm vi quy hoạch là toàn bộ thị trấn Tân Thành; ranh giới theo ranh hành chính
thị trấn Tân Thành gồm có 06 khu phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Phạm vi nghiên cứu mở rộng bao gồm các xã lân cận thuộc huyện Bắc Tân Uyên.

3. Tính chất ñô thị:

Thị trấn Tân Thành là trung tâm hành chính - kinh tế - xã hội của huyện Bắc Tân
Uyên, ñịnh hướng là ñô thị dịch vụ - công nghiệp với các loại hình dịch vụ ña dạng
phục vụ cho ñô thị, hỗ trợ phát triển công nghiệp và dịch vụ du lịch kết hợp với phát
triển nông nghiệp ñô thị.

ðịnh hướng ñến năm 2040 ñô thị Tân Thành có tính chất là ñô thị trung tâm -
Dịch vụ - Công nghiệp - Nông nghiệp.

                               2 / 9

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 43

4. Các giai ñoạn nâng cấp ñô thị:

- Giai ñoạn từ nay ñến năm 2030: ñạt tiêu chí ñô thị loại IV.

- Giai ñoạn năm 2030-2040: Nâng cao các tiêu chí của ñô thị Bắc Tân Uyên ñạt
ñô thị loại IV, thành lập thị xã Bắc Tân Uyên.

5. Mục tiêu, nhiệm vụ:

a. Mục tiêu:

- Cụ thể hóa ñịnh hướng của quy hoạch vùng huyện Bắc Tân Uyên và các nội
dung trong quy hoạch tỉnh có liên quan tới ñô thị Tân Thành.

- Xác ñịnh các ñịnh hướng phát triển cho thị trấn Tân Thành với vai trò là trung
tâm của huyện, trên cơ sở khai thác tối ña các lợi thế và ñẩy mạnh tiềm năng sẵn có,
tạo ñiều kiện thúc ñẩy tiến trình ñô thị hoá, phát triển kinh tế theo hướng bền vững và
nâng cao chất lượng sống của người dân.

- Xây dựng các ñịnh hướng phù hợp làm cơ sở ñể ñầu tư phát triển ñô thị, tạo
ñiều kiện cho thị trấn nâng cấp lên ñô thị loại IV trong giai ñoạn ñến năm 2030.

- Làm cơ sở ñể triển khai các quy hoạch chi tiết, lập các dự án ñầu tư và thực hiện
ñầu tư theo quy hoạch.

b. Nhiệm vụ:

- ðánh giá lại vai trò, vị thế của thị trấn Tân Thành trong bối cảnh phát triển hiện
nay của huyện Bắc Tân Uyên.

- ðánh giá tiến trình gia tăng dân số, tốc ñộ ñô thị hóa ñể có cơ sở xây dựng dự
báo quy mô dân số, nhu cầu ñất xây dựng ñô thị, các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật cơ bản.

- Cập nhật các dự án ñang triển khai và các chương trình, dự án ñầu tư của huyện,
ñặc biệt là các khu vực phát triển ñô thị ñã xác ñịnh trong Quy hoạch tỉnh và Quy
hoạch vùng thuộc ñịa bàn Tân Thành.

- ðịnh hướng phát triển hệ thống hạ tầng xã hội, nhằm ñáp ứng tốt hơn nhu cầu
sử dụng của người dân. Ưu tiên bố trí các công trình công cộng mới trên quỹ ñất công,
quỹ ñất nông trường có thể chuyển ñổi công năng.

- Kết nối mạng lưới giao thông ñối ngoại của khu vực quy hoạch và các khu vực
lân cận phù hợp với ñịnh hướng của ñồ án Quy hoạch vùng huyện Bắc Tân Uyên.

6. Dự báo quy mô dân số:

Dự báo dân số thị trấn Tân Thành ñến năm 2030 khoảng 36.000 - 45.000 người;
ñến năm 2040 khoảng 65.000 - 75.000 người.

                               3 / 9

44 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025

7. Các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật:

Bảng 1. Bảng thống kê chỉ tiêu ñất ñai

STT Hạng mục
Chỉ tiêu

Năm 2030 Năm 2040
1 ðất dân dụng

1.1 ðất dân dụng
180 - 360 (ha)

(50 - 80 m2/ người)
325 - 600 (ha)

(50-80 m2/ người)

2 ðất giáo dục (*)

2.1 Trường mầm non ≥ 2,88 ha(04 trường) ≥5,04ha(07 trường)

2.2 Trường tiểu học ≥ 3,0 ha(03 trường) ≥ 5,0 ha (05 trường)

2.3 Trường trung học cơ sở ≥ 2,0 ha (01 trường) ≥ 4,0 ha(02 trường)

2.4 Trường trung học phổ thông ≥ 2,0 ha (01 trường) ≥ 4,0 ha(02 trường)

2.5 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp –
Giáo dục thường xuyên

≥ 2,0 ha (01 trường) ≥ 2,0 ha(01 trường)

3 ðất y tế

3.1 Bệnh viện
≥ 1,8 ha (quy mô 180

giường, 01 công
trình)

≥ 3,0 ha (quy mô
300 giường, 02

công trình)
3.2 Trạm y tế ≥ 0,5 ha (01 trạm)
4 ðất văn hóa - Thể dục thể thao (**)

4.1
Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể
thao

≥ 3,0 ha (01 công trình)

4.2 Nhà thiếu nhi ≥ 1,0 ha (01 công trình)
5 ðất thương mại

5.1 Chợ 0,3 ha (hạng 3 trở lên)
5.2 Siêu thị 02 công trình (hạng 3 trở lên)
6 ðất ở

6.1 Diện tích sàn nhà ở bình quân ≥ 43 m2/người
6.2 Diện tích phát triển nhà ở xã hội 20ha 40ha
7 ðất cây xanh ñô thị

-
Cây xanh sử dụng công cộng toàn ñô
thị

≥ 10m2/người
45,0 ha

≥ 10m2/người
75,0 ha

(*) Chỉ tiêu ñất trường mầm non: 12m2/học sinh, 50 học sinh/1.000 người, 35 học sinh/lớp,
20 nhóm lớp/trường, 600 học sinh/trường, 0,84ha/trường
Chỉ tiêu ñất trường tiểu học: 10m2/học sinh, 65 học sinh/1.000 người, 35 học sinh/lớp, 30
lớp/trường, 1.050 học sinh/trường, 1,0ha/trường
Chỉ tiêu ñất trường trung học cơ sở: 10m2/học sinh, 55 học sinh/1.000 người, 45 học
sinh/lớp, 45 lớp/trường, 2.025 học sinh/trường
Chỉ tiêu ñất trường trung học phổ thông: 10m2/học sinh, 40 học sinh/1.000 người, 45 học
sinh/lớp, 45 lớp/trường, 2.025 học sinh/trường
(**) Các công trình văn hóa - thể dục thể thao có thể bố trí theo dạng tổ hợp chung với các
công trình có chức năng văn hóa - dịch vụ khác.

                               4 / 9

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 45

Bảng 2. Bảng thống kê chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật

TT Hạng mục Chỉ tiêu 2030 Chỉ tiêu 2040
1 Chỉ tiêu giao thông

1.1 ðất giao thông so với ñất xây dựng ñô
thị

≥ 17% ≥ 17%

1.2 Mật ñộ ñường giao thông ñô thị (tính
ñến ñường khu vực)

≥ 6,5 – 8,0
(km/km²)

≥ 6,5 – 8,0
(km/km²)

1.3 Diện tích ñất giao thông bình quân
ñầu người

≥ 9 m2/người ≥ 9 m2/người

1.4 Bến xe loại IV 2.500 m2 2.500 m2
2 Chỉ tiêu cấp ñiện

2.1 Cấp ñiện sinh hoạt ≥ 200 W/người ≥ 330 W/người
2.2 Cấp ñiện công trình công cộng 30% phụ tải ñiện 30% phụ tải ñiện
2.3 Cấp ñiện sản xuất (*) 50-350kW/ha 50-350kW/ha
2.4 Tỷ lệ ñường phố chính ñược chiếu

sáng
≥90% ≥90%

3 Chỉ tiêu cấp nước
3.1 Nước sinh hoạt ñô thị ≥

120lít/người/ngàyñêm
≥ 150lít

/người/ngày ñêm
3.2 Tỷ lệ cấp nước sạch, hợp vệ sinh 100% dân số 100% dân số
3.3 Nước cấp cho công trình công cộng,

dịch vụ
≥10% lượng nước

sinh hoạt
≥10% lượng nước

sinh hoạt
3.4 Nước tưới cây, rửa ñường ≥ 8% lượng nước

sinh hoạt
≥ 8% lượng nước

sinh hoạt
3.5 Cấp nước công nghiệp (*) 20 m3/ha 20 m3/ha
4 Chỉ tiêu thoát nước thải và vệ sinh

ñô thị

4.1 Chỉ tiêu thoát nước thải sinh hoạt ≥ 60% nước cấp ≥ 90% nước cấp

4.2 Chỉ tiêu thoát nước thải công nghiệp 100% nước cấp 100% nước cấp

4.3 Chỉ tiêu tính toán chất thải rắn sinh
hoạt

≥ 0,8
kg/người-ngày

≥ 0,9
kg/người-ngày

4.4 Chỉ tiêu chất thải rắn công nghiệp (*) 0,3tấn/ha 0,3tấn/ha

4.5 Tỷ lệ chất thải rắn ñược thu gom 99% 99%

4.6 Nhà tang lễ 01 cơ sở 01 cơ sở

5 Chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật viễn thông
thụ ñộng

5.1 Số thuê bao băng rộng di ñộng 100
thuê bao/100 dân

100
thuê bao/100 dân

5.2 Tỷ lệ hộ gia ñình có kết nối cáp quang 100% 100%

5.3 Khu vực tập trung dân cư ñược phủ
sóng viễn thông di ñộng

100% 100%

(*) Tùy theo tính chất và loại hình sản xuất của khu công nghiệp sẽ xác ñịnh chỉ tiêu cụ
thể khi thực hiện dự án
Lưu ý: Chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật cần ñáp ứng cho dân số cố ñịnh và dân số vãng lai

                               5 / 9

46 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025

8. Các yêu cầu nghiên cứu của ñồ án quy hoạch

Nội dung nghiên cứu thực hiện theo quy ñịnh tại Luật quy hoạch ñô thị; Nghị
ñịnh số 37/2010/Nð-CP ngày 07/04/2010 của Chính phủ về lập, thẩm ñịnh, phê duyệt
và quản lý quy hoạch ñô thị; Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ
Xây dựng quy ñịnh về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ ñồ án quy hoạch xây dựng vùng liên
huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch ñô thị, quy hoạch xây dựng khu
chức năng và quy hoạch nông thôn.Trong ñó yêu cầu:

- Phân tích, ñánh giá ñiều kiện tự nhiên; hiện trạng dân số, sử dụng ñất, kiến trúc
cảnh quan, hạ tầng xã hội, hạ tầng kỹ thuật và môi trường. ðánh giá công tác quản lý,
triển khai thực hiện theo quy hoạch ñược duyệt về phát triển không gian, sử dụng ñất,
hạ tầng kỹ thuật; so sánh, ñối chiếu với ñịnh hướng và chỉ tiêu tại quy hoạch ñược
duyệt; ñánh giá hiện trạng theo các tiêu chuẩn, tiêu chí phân loại ñô thị. ðánh giá hiện
trạng các chương trình, dự án ñầu tư phát triển ñang ñược triển khai thực hiện. Xác
ñịnh các vấn ñề cơ bản cần giải quyết.

- Các tiền ñề phát triển ñô thị: Xác ñịnh mục tiêu, tính chất và ñộng lực phát triển
của ñô thị; Xác ñịnh các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật ñối với ñô thị và từng khu vực chức
năng; ðánh giá, dự báo các tác ñộng của ñiều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội; quy
hoạch tỉnh, quy hoạch huyện và quy hoạch có tính chất kỹ thuật chuyên ngành ñã ñược
phê duyệt ñến ñịnh hướng phát triển của ñô thị. Dự báo các chỉ tiêu phát triển: quy mô
dân số (bao gồm dân số cố ñịnh và dân số lưu trú, khách vãng lai), ñất ñai, hạ tầng xã
hội, hạ tầng kỹ thuật ñối với ñô thị và các khu vực chức năng của ñô thị.

- ðịnh hướng phát triển không gian ñô thị: Xác ñịnh cấu trúc và hướng phát triển
ñô thị; Xác ñịnh phạm vi, quy mô các khu chức năng của ñô thị lưu ý tính gắn kết với
hồ ðá Bàn; Xác ñịnh khu vực hạn chế phát triển, khu chỉnh trang, cải tạo, khu cần bảo
tồn, tôn tạo, khu phát triển mới, khu cấm xây dựng, các khu dự trữ phát triển; Xác ñịnh
chỉ tiêu về mật ñộ dân cư, chỉ tiêu sử dụng ñất quy hoạch ñô thị, ñịnh hướng và
nguyên tắc phát triển ñối với từng khu chức năng; ðịnh hướng các trung tâm hành
chính, thương mại, dịch vụ, công cộng, công viên cây xanh và không gian mở... ñảm
bảo phù hợp ðề án Cây xanh ñô thị, ðề án Nhà ở xã hội trên ñịa bàn tỉnh và ñồ án
Quy hoạch xây dựng vùng huyện.

- ðịnh hướng quy hoạch sử dụng ñất ñô thị theo các giai ñoạn quy hoạch; xác
ñịnh quy mô ñối với các chức năng sử dụng ñất;

- Thiết kế ñô thị theo quy ñịnh của Bộ Xây dựng tại Thông tư số 06/2013/TT-
BXD của Bộ Xây dựng hướng dẫn về nội dung thiết kế ñô thị

- ðịnh hướng phát triển hạ tầng kỹ thuật ñô thị gồm: Giao thông, cao ñộ nền và
thoát nước mưa, cung cấp năng lượng, viễn thông, cấp nước, thoát nước thải, quản lý
chất thải và nghĩa trang.

- ðề xuất các giải pháp bảo vệ môi trường.
- ðề xuất các chương trình, dự án ưu tiên: Luận cứ và xác ñịnh chương trình, dự

án ưu tiên ñầu tư theo các giai ñoạn quy hoạch; ñề xuất, kiến nghị nguồn lực thực hiện.

                               6 / 9

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 47

9. Thành phần hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch:

a. Sơ ñồ vị trí và liên hệ vùng;

b. Bản ñồ ranh giới và phạm vi lập quy hoạch chung ñô thị, tỷ lệ 1/5.000;

c. Tờ trình và Quyết ñịnh phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch.

d. Thuyết minh nhiệm vụ và các văn bản pháp lý liên quan.

10. Thành phần hồ sơ ñồ án quy hoạch:

a. Thành phần bản vẽ:

- Sơ ñồ vị trí và liên hệ vùng;

- Bản ñồ hiện trạng sử dụng ñất, kiến trúc cảnh quan, hệ thống hạ tầng xã hội, tỷ
lệ 1/5.000;

- Bản ñồ hiện trạng hệ thống hạ tầng kỹ thuật, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ ñánh giá tổng hợp về ñất xây dựng, tỷ lệ 1/5.000;

- Sơ ñồ cơ cấu phát triển ñô thị;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển không gian ñô thị, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ quy hoạch sử dụng ñất ñô thị theo các giai ñoạn quy hoạch, tỷ lệ
1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển hệ thống giao thông, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển chuẩn bị kỹ thuật, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển hệ thống cấp nước, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển hệ thống thoát nước và xử lý nước thải, quản lý
chất thải rắn, nghĩa trang, tỷ lệ 1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển hệ thống cấp ñiện và cung cấp năng lượng, tỷ lệ
1/5.000;

- Bản ñồ ñịnh hướng phát triển hệ thống hạ tầng viễn thông thụ ñộng, tỷ lệ
1/1/5.000;

- Các bản vẽ thiết kế ñô thị: Thể hiện theo quy ñịnh tại Thông tư số 06/2013/TT-
BXD.

- Quy cách thể hiện hồ sơ theo Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022
của Bộ Xây dựng Quy ñịnh về hồ sơ của nhiệm vụ và hồ sơ ñồ án quy hoạch xây dựng
vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch ñô thị, quy hoạch xây dựng
khu chức năng và quy hoạch nông thôn.

b. Thuyết minh quy hoạch:
Nêu ñầy ñủ các nội dung của ñồ án ñược quy ñịnh tại khoản 2, ñiều 8 của Thông

tư 04/2022/TT-BXD của Bộ Xây dựng. Thuyết minh ñồ án ñiều chỉnh quy hoạch
chung phải có bảng biểu thống kê, phụ lục tính toán, hình ảnh minh họa và hệ thống sơ
ñồ, bản vẽ thu nhỏ khổ A3 với ký hiệu và ghi chú rõ ràng, ñược sắp xếp kèm theo nội
dung cho từng phần của thuyết minh liên quan;

                               7 / 9

48 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025

Phụ lục và bản vẽ kèm theo thuyết minh gồm: Các giải trình, luận cứ bổ sung cho
thuyết minh; bảng biểu, số liệu tính toán thể hiện kết quả nêu tại thuyết minh; bản vẽ
khổ A3; văn bản pháp lý liên quan.

c. Quy ñịnh quản lý theo ñồ án quy hoạch chung ñô thị: Nội dung theo quy ñịnh
tại Khoản 1 ðiều 35 Luật Quy hoạch ñô thị và phải có bản vẽ thu nhỏ kèm theo.

d. Tờ trình và dự thảo Quyết ñịnh phê duyệt ñồ án quy hoạch.
e. Hồ sơ lưu trữ và số lượng: ðảm bảo theo quy ñịnh tại khoản 1, 2, ñiều 38 của

Thông tư 04/2022/TT-BXD của Bộ Xây dựng.
f. Yêu cầu về nội dung, hình thức và ñối tượng lấy ý kiến về ñồ án quy hoạch
- Nội dung lấy ý kiến: Dự thảo thuyết minh tóm tắt và các bản vẽ kèm theo, trong

ñó thể hiện rõ nội dung chủ yếu của ñồ án quy hoạch chung ñô thị.
- Hình thức lấy ý kiến:
+ Gửi hồ sơ, tài liệu hoặc tổ chức hội nghị, hội thảo. Cơ quan, tổ chức ñược lấy ý

kiến có trách nhiệm trả lời bằng văn bản.
+ Việc lấy ý kiến cộng ñồng dân cư ñược thực hiện thông qua lấy ý kiến của ñại

diện cộng ñồng dân cư bằng hình thức phát phiếu ñiều tra, phỏng vấn. ðại diện cộng
ñồng dân cư có trách nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng ñồng dân cư theo quy ñịnh của
pháp luật về thực hiện dân chủ ở cơ sở.

+ ðối tượng lấy ý kiến: Các ñịa phương lân cận; Chuyên gia về lĩnh vực quy
hoạch ñô thị; Tổ chức, cá nhân: ñại diện các tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp có
liên quan; ðại diện cộng ñồng dân cư thuộc phạm vi ảnh hưởng của ñồ án quy hoạch.

Nội dung hồ sơ ñồ án ñã tổ chức lấy ý kiến, tiếp tục thực hiện công tác thẩm ñịnh
theo quy ñịnh; Nếu có ñiều chỉnh bổ sung các nội dung ñịnh hướng thay ñổi lớn phải
tổ chức lấy ý kiến theo quy ñịnh nêu trên.

11. Dự toán kinh phí, tiến ñộ thực hiện
- Cơ sở tính toán kinh phí: Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của

Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn xác ñịnh, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy
hoạch ñô thị.

- Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp kinh tế của Phòng Quản lý ñô thị.
- Kế hoạch và tiến ñộ lập quy hoạch: Thời gian lập ñồ án quy hoạch chung ñô thị

không quá 12 tháng.
- Trách nhiệm thực hiện: UBND huyện Bắc Tân Uyên có trách nhiệm phối hợp

với các ñơn vị liên quan ñể tổ chức thực hiện ñúng thời gian, ñảm bảo chất lượng hồ
sơ quy hoạch.

ðiều 2. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Tân Uyên có trách nhiệm lập ðồ án ñiều
chỉnh tổng thể Quy hoạch chung ñô thị Tân Thành ñến năm 2040 theo ñúng nội dung
nhiệm vụ ñược phê duyệt, ñảm bảo các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành và phù hợp
với quy hoạch xây dựng vùng huyện Bắc Tân Uyên ñến năm 2040 và quy hoạch tỉnh
Bình Dương thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn ñến năm 2050.

                               8 / 9

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 49

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở: Xây dựng,
Kế hoạch và ðầu tư; Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Tân Uyên và Thủ trưởng
các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này, kể từ ngày
ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org